
è
PS/6 004

PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÙBLICA

Montevideo, ( j 8 MAR. 2024

VISTO: la realización de la Primera Reunión del Grupo de Trabajo entre sesiones 
sobre la Gufa Tècnica para la Gestión Racional de las Baterias àcido-plomo y otras 
baterias, a realizarse en Ginebra, Confederación Suiza, entre los dias 10 y 12 de 
marzo de 2024;
RESULTANDO: I) que està reunión es de suma importancia para la implementación 
del Convenio de Basilea a nivel nacional;

II) que la funcionaria Judith Torres de la Asesoria de Cooperación y 
Relaciones Internacionales, colidera junto a la Republica Popular China el Grupo de 
Trabajo entre sesiones para la elaboración de las Guias Técnicas para la Gestión 
Racional de las Baterias àcido-plomo;

III) que la participación no generarà gastos para el Estado ya que seràn 
financiados por la Secretarla conjunta de los Convenios de Basilea, Estocolmo y 
Rotterdam;
CONSIDERANDO: que dada la importancia del referido evento, resulta de especial 
interés la participación en el mismo de la funcionaria dei Ministerio de Ambiente, 
senora Judith Torres;
ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo establecido por el articulo 6 del 
Decreto N° 148/992, del 3 de abril de 1992 y numerai 1° Resolución del Poder 
Ejecutivo N° 421/020 de 1° de abril de 2020, en la redacción dada por la Resolución 
del Poder Ejecutivo 216/021, de 3 de noviembre de 2021.

LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÙBLICA 
en ejercicio de atribuciones delegadas 

RESUELVE:
1°- Designase en Misión Oficial entre los dias 8 y 14 de marzo de 2024, a la funcionaria 
del Ministerio de Ambiente, senora Judith Torres, en la ciudad de Ginebra, 
Confederación Suiza, a fin de participar en la Primera Reunión del Grupo de Trabajo 
entre sesiones sobre la Gufa Tècnica para la Gestión Racional de las Baterias àcido- 
plomo y otras baterias -

2°-Comuniquese, notifiquese, etc.- .

D ra . M a r ia n a  Q a b re ra  C a m e jo  

Prosecretaria de la 
Presidencia de la Republica


